



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002

Pag. 7

Pará
Governo Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Emitida em : 24/04/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002, emitida em 24 de Abril de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço : PSG SANTA CATARINA Nº 204

Bairro : SACRAMENTA

Cidade : Belém

UF : PA

CNPJ / MF : 21.162.873/0001-70

Insc. Estadual :

-

Em : ____/____/____

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

DATA: 24/04/2023

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR INICIAL	VALOR TOTAL INICIAL
36636	Requisição de Combustível com 100 folhas Especificação: tam. 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
36637	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	700	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00
36640	BANNERS Especificação:MEDINDO:100X150CM,IMPRESSÃOEM POLICROMIA,SOBRELONAVINILICA,ACABAMENTOCO MDUASHASTES,UMAEMCADAEXTREMIDADE,SENDO UMACORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.	UND	270	R\$ 190,00	R\$ 51.300,00
36643	FOLDER INFORMATIVO Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR	UND	2150	R\$ 4,00	R\$ 8.600,00
36646	CONVITES PARA EVENTOS Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230	UND	2450	R\$ 9,00	R\$ 22.050,00
10133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS Especificação:FORMATO A4 EMPOLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	UND	1950	R\$ 6,00	R\$ 11.700,00
10016	CARIMBOS AUTOMATICOS	UND	550	R\$ 50,00	R\$ 27.500,00
36647	RECEITUÁRIO Especificação : FORMATO 30X21 PAPEL 75	BLC	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
11537	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75	BLC	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
48198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
48199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
36253	IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	280	R\$ 295,00	R\$ 82.600,00
36254	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO. Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	UND	3500	R\$ 10,00	R\$ 35.000,00
36255	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB Especificação: Placa de identificação em pvc tamanho 15x30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.	UND	1050	R\$ 52,00	R\$ 54.600,00

36256	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP Especificação: Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no couchê 150 brilho.	UND	950	R\$ 46,00	R\$ 43.700,00
36257	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB Especificação: Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação fosca material para eventos.	UND	3500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
36258	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	UND	3500	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
36259	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPACK COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	METRO	1350	R\$ 375,00	R\$ 506.250,00
36191	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210 Especificação: Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.	FOLHA	2640	R\$ 7,00	R\$ 18.480,00
36194	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL Especificação: Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	1900	R\$ 200,00	R\$ 380.000,00
36195	IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.	UND	2300	R\$ 470,00	R\$ 1.081.000,00
36282	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	FOLHA	4550	R\$ 10,00	R\$ 45.500,00
36198	IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.	BLC	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
36203	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
36204	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
36205	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90. Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
36206	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ Especificação: Convite para eventos do municipio formato 16x21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.	UND	4600	R\$ 7,00	R\$ 32.200,00

36207	IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS. Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.	UND	142	R\$ 2.030,00	R\$ 288.260,00
36208	IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERT Especificação: Impressão de jornal 4x4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44x62 periodo bimestral jornal tem que conter diagramação montagem de graficos fotos e texto entrega tem que ser pacotes de 100 unidades.	UND	4100	R\$ 50,00	R\$ 205.000,00
36210	PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230. Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	UND	4100	R\$ 3,00	R\$ 12.300,00
36211	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO. Especificação : Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.	UND	4100	R\$ 5,00	R\$ 20.500,00
59862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA Especificação: Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm.	UND	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
59861	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4 Especificação: Formato: A4 (Tamanho 21 x 29,7cm), Impressão timbrado colorida, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)	UND	3400	R\$ 40,00	R\$ 136.000,00
36147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
36260	CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	UND	1900	R\$ 7,00	R\$ 13.300,00
36261	BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA. Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	UND	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
48202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon	UND	60	R\$ 950,00	R\$ 57.000,00
48203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080	UND	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
48204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1	UND	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00

48205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS Especificação: Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 27,00	R\$ 45.900,00
48206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS Especificação: Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 27,00	R\$ 45.900,00
48207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 Especificação: Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 27,00	R\$ 45.900,00
48208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA Especificação: Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1cor dobrado e grampeado	UND	1700	R\$ 27,00	R\$ 45.900,00
36271	PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	METRO	400	R\$ 400,00	R\$ 160.000,00
36273	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4 Cores Especificação: Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4x0..	UND	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
36275	PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO. Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	UND	1900	R\$ 2,50	R\$ 4.750,00
36276	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90. Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	FOLHA	1900	R\$ 1,50	R\$ 2.850,00
36277	LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ Especificação: Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.	UND	1900	R\$ 118,00	R\$ 224.200,00
36278	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
36279	IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70. Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	UND	1150	R\$ 35,00	R\$ 40.250,00

36283	IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX. Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starflex.	UND	230	R\$ 460,00	R\$ 105.800,00
36281	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO Especificação: Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15x21 papel adesivo.	FOLHA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
36201	CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75. Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	FICHA	700	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00
36200	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO. Especificação: Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.	UND	450	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00
36209	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS. Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
Total R\$					R\$ 4.169.490,00

VALOR POR EXTENSO: QUATRO MILHÕES CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS

Condições de Pagamento: Conforme o Empenho

Prazo de Entrega: 15 DIAS

Validade de Proposta: 90 DIAS

J VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 21.162.873/0001-70



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002

Pará

Pag. 7

Governo Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Emitida em : 24/04/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002, emitida em 24 de Abril de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : JPF GRAFICA E EDITORA LTDA

Endereço : R DO FIO Nº 14

Bairro : BAIRRO NOVO

Cidade : Marituba

UF : PA

CNPJ / MF : 38.242.066/0001-60

Insc. Estadual :

-

Em : ____/____/____

COTAÇÃO DE PREÇOS

JPF GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ - 38.242.066/0001-60
Telefone: (91) 98829-5052
Email: graficamarituba@gmail.com



PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM NOVO

Data: 24/04/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUA NT.	VALOR INICIAL	VALOR TOTAL INICIAL
36636	Requisição de Combustível com 100 folhas Especificação: tam. 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
36637	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
36640	BANNERS Especificação:MEDINDO:100X150CM,IMPRESSÃOEM POLICROMIA,SOBRELONAVINILICA,ACABAMENTOCO MDUASHASTES,UMAEMCADAEXTREMIDADE,SENDO UMACORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.	UND	270	R\$ 180,00	R\$ 48.600,00
36643	FOLDER INFORMATIVO Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR	UND	2150	R\$ 2,00	R\$ 4.300,00
36646	CONVITES PARA EVENTOS Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230	UND	2450	R\$ 7,00	R\$ 17.150,00
10133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS Especificação:FORMATO A4 EMPOLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	UND	1950	R\$ 5,00	R\$ 9.750,00
10016	CARIMBOS AUTOMATICOS	UND	550	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00
36647	RECEITUÁRIO Especificação : FORMATO 30X21 PAPEL 75	BLC	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
11537	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75	BLC	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
48198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
48199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
36253	IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	280	R\$ 300,00	R\$ 84.000,00
36254	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO. Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	UND	3500	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
36255	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB Especificação: Placa de identificação em pvc tamanho 15x30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.	UND	1050	R\$ 50,00	R\$ 52.500,00

36256	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP Especificação: Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no couchê 150 brilho.	UND	950	R\$ 45,00	R\$ 42.750,00
36257	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB Especificação: Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação fosca material para eventos.	UND	3500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00
36258	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	UND	3500	R\$ 10,00	R\$ 35.000,00
36259	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPAC COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	METRO	1350	R\$ 380,00	R\$ 513.000,00
36191	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210 Especificação: Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.	FOLHA	2640	R\$ 5,00	R\$ 13.200,00
36194	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL Especificação: Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	1900	R\$ 180,00	R\$ 342.000,00
36195	IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.	UND	2300	R\$ 450,00	R\$ 1.035.000,00
36282	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	FOLHA	4550	R\$ 8,00	R\$ 36.400,00
36198	IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.	BLC	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
36203	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
36204	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
36205	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90. Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
36206	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ Especificação: Convite para eventos do municipio formato 16x21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.	UND	4600	R\$ 6,00	R\$ 27.600,00

36207	IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS. Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.	UND	142	R\$ 2.000,00	R\$ 284.000,00
36208	IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERT Especificação: Impressão de jornal 4x4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44x62 periodo bimestral jornal tem que conter diagramação montagem degraficos fotos e texto sentrega tem que ser pacotes de 100 unidades.	UND	4100	R\$ 45,00	R\$ 184.500,00
36210	PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230. Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	UND	4100	R\$ 1,50	R\$ 6.150,00
36211	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO. Especificação : Impressão de informativo no papel em papel policromia formato 43 x 32 aberto.	UND	4100	R\$ 4,00	R\$ 16.400,00
59862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA Especificação: Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm.	UND	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
59861	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4 Especificação: Formato: A4 (Tamanho 21 x 29,7cm), Impressão timbrado colorida, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)	UND	3400	R\$ 35,00	R\$ 119.000,00
36147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
36260	CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	UND	1900	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
36261	BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA. Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	UND	1900	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00
48202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon	UND	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
48203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080	UND	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
48204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1	UND	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00

48205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS Especificação: Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
48206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS Especificação: Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
48207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 Especificação: Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
48208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA Especificação: Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1cor dobrado e grampeado	UND	1700	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
36271	PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	METRO	400	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00
36273	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4 Cores Especificação: Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4x0..	UND	1900	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00
36275	PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO. Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	UND	1900	R\$ 1,50	R\$ 2.850,00
36276	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90. Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	FOLHA	1900	R\$ 0,80	R\$ 1.520,00
36277	LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ Especificação: Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.	UND	1900	R\$ 115,00	R\$ 218.500,00
36278	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
36279	IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70. Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	UND	1150	R\$ 60,00	R\$ 69.000,00

36283	IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX. Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starflex.	UND	230	R\$ 450,00	R\$ 103.500,00
36281	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO Especificação: Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15x21 papel adesivo.	FOLHA	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
36201	CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75. Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	FICHA	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
36200	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO. Especificação: Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.	UND	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
36209	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS. Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	UND	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
Total R\$					R\$ 3.916.070,00

VALOR POR EXTENSO: TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E DEZESSEIS E SETENTA REAIS

Condições de Pagamento: Conforme o Empenho

Prazo de Entrega: 15 DIAS

Validade de Proposta: 90 DIAS

JPF GRÁFICA
CNPJ - 38.242.066/0001-60

Rua do Fio, N° 14 - CEP: 67.205.565 - Bairro Novo - Marituba



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002

Pará

Pag. 7

Governo Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Emitida em : 24/04/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002, emitida em 24 de Abril de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA

Endereço : R FREI DAMIAO Nº 35

Bairro : CURUCAMBA

Cidade : Belém

UF : PA

CNPJ / MF : 40.696.583/0001-51

Insc. Estadual :

-

Em : ____/____/____



RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 40.696.583/0001-51

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

DATA: 24/04/2023

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR INICIAL	VALOR TOTAL INICIAL
36636	Requisição de Combustível com 100 folhas Especificação: tam. 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
36637	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	BLC	700	R\$ 15,50	R\$ 10.850,00
36640	BANNERS Especificação:MEDINDO:100X150CM,IMPRE SSÃOEMPOLICROMIA,SOBRELONAVINILICA, ACABAMENTOCOMDUASHASTES,UMAEMCA DAEXTREMIDADE,SENDOUNMACORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.	UND	270	R\$ 181,00	R\$ 48.870,00
36643	FOLDER INFORMATIVO Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR	UND	2150	R\$ 3,00	R\$ 6.450,00
36646	CONVITES PARA EVENTOS Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230	UND	2450	R\$ 7,00	R\$ 17.150,00
10133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS Especificação:FORMATO A4 EMPOLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	UND	1950	R\$ 5,50	R\$ 10.725,00
10016	CARIMBOS AUTOMATICOS	UND	550	R\$ 41,00	R\$ 22.550,00
36647	RECEITUÁRIO Especificação : FORMATO 30X21 PAPEL 75	BLC	500	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
11537	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75	BLC	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
48198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
48199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas	BLC	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
36253	IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	280	R\$ 310,00	R\$ 86.800,00
36254	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO. Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	UND	3500	R\$ 9,00	R\$ 31.500,00

36255	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB Especificação: Placa de identificação em pvc tamanho 15x30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.	UND	1050	R\$ 51,00	R\$ 53.550,00
36256	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP Especificação: Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no couchê 150 brilho.	UND	950	R\$ 46,00	R\$ 43.700,00
36257	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB Especificação: Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação fosca material para eventos.	UND	3500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
36258	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	UND	3500	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
36259	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPACK COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	METRO	1350	R\$ 385,00	R\$ 519.750,00
36191	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210 Especificação: Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.	FOLHA	2640	R\$ 6,00	R\$ 15.840,00
36194	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL Especificação: Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	UND	1900	R\$ 185,00	R\$ 351.500,00
36195	IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.	UND	2300	R\$ 455,00	R\$ 1.046.500,00

36282	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	FOLHA	4550	R\$ 9,00	R\$ 40.950,00
36198	IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.	BLC	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
36203	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
36204	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90. Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
36205	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90. Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
36206	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ Especificação: Convite para eventos do municipio formato 16x21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.	UND	4600	R\$ 7,00	R\$ 32.200,00
36207	IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS. Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.	UND	142	R\$ 2.020,00	R\$ 286.840,00
36208	IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERT Especificação: Impressão de jornal 4x4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44x62 periodo bimestral jornal tem que conter diagramação montagem de graficos fotos e texto entrega tem que ser pacotes de 100 unidades.	UND	4100	R\$ 46,00	R\$ 188.600,00
36210	PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230. Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	UND	4100	R\$ 2,00	R\$ 8.200,00
36211	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO. Especificação : Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.	UND	4100	R\$ 5,00	R\$ 20.500,00

59862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA Especificação: Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm.	UND	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
59861	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4 Especificação: Formato: A4 (Tamanho 21 x 29,7cm), Impressão timbrado colorida, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)	UND	3400	R\$ 36,00	R\$ 122.400,00
36147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	UND	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
36260	CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	UND	1900	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
36261	BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA. Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	UND	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
48202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon	UND	60	R\$ 910,00	R\$ 54.600,00
48203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080	UND	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
48204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1	UND	80	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
48205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS Especificação: Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 26,00	R\$ 44.200,00
48206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS Especificação: Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 26,00	R\$ 44.200,00

48207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 Especificação: Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1 cor dobrado e grampado.	UND	1700	R\$ 26,00	R\$ 44.200,00
48208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA Especificação: Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1 cor dobrado e grampeado	UND	1700	R\$ 26,00	R\$ 44.200,00
36271	PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO. Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	METRO	400	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00
36273	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4 Cores Especificação: Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4x0..	UND	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
36275	PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO. Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	UND	1900	R\$ 2,00	R\$ 3.800,00
36276	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90. Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	FOLHA	1900	R\$ 1,00	R\$ 1.900,00
36277	LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ Especificação: Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.	UND	1900	R\$ 120,00	R\$ 228.000,00
36278	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS. Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
36279	IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70. Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	UND	1150	R\$ 65,00	R\$ 74.750,00
36283	IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX. Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfex.	UND	230	R\$ 460,00	R\$ 105.800,00

36281	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO Especificação: Impressão de adesivo para campanhas de assistência tamanho 15x21 papel adesivo.	FOLHA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
36201	CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75. Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	FICHA	700	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
36200	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO. Especificação: Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.	UND	450	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00
36209	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS. Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	UND	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
Total R\$					R\$ 4.047.725,00

VALOR POR EXTENSO: QUATRO MILHÕES QUARENTA E SETE MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Condições de Pagamento: Conforme o Empenho

Prazo de Entrega: 15 DIAS

Validade de Proposta: 90 DIAS

RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 40.696.583/0001-51

Rua Frei Damião, N° 35 - CEP: 67.146-236 - Curuçamba - Ananindeua
email: rfrivaldo2008@hotmail.com Fone: (91) 98078-1051



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002

Pará

Pag. 7

Governo Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Emitida em : 24/04/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20230424002, emitida em 24 de Abril de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220

Endereço : AV.FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA Nº 187.

Bairro : CENTRO

Cidade : Santarém Novo

UF : PA

CNPJ / MF : 41.032.008/0001-17

Insc. Estadual :

-

Em : ____/____/____



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220

CNPJ: 41.032.008/0001-17

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

Segue planilha de proposta de preços solicitadas pelo Setor de Compras do Município de Santarém Novo Pará, referente a Constituição de registro de preço objetivando a contratação de empresa especializada em prestação de Serviços Gráficos, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias do Município de Santarém Novo - PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS	SERVIÇO PRÓPRIO	600,000	BLOCO	18,000	10800,00
<i>Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.</i>						
2	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS	SERVIÇO PRÓPRIO	700,000	BLOCO	18,000	12600,00
<i>Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.</i>						
3	BANNERS	SERVIÇO PRÓPRIO	270,000	UNIDADE	360,000	97200,00
<i>Especificação : MEDINDO: 100X150CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, SOBRE LONA VINILICA, ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.</i>						
4	FOLDER INFORMATIVO	SERVIÇO PRÓPRIO	2150,000	UNIDADE	4,500	9675,00
<i>Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR</i>						
5	CONVITES PARA EVENTOS	SERVIÇO PRÓPRIO	2450,000	UNIDADE	5,000	12250,00
<i>Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230</i>						
6	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS	SERVIÇO PRÓPRIO	1950,000	UNIDADE	3,800	7410,00
<i>Especificação : FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB</i>						
7	CARIMBOS AUTOMATICOS	SERVIÇO PRÓPRIO	550,000	UNIDADE	60,000	33000,00
8	RECEITUÁRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	500,000	BLOCO	9,600	4800,00
<i>Especificação : FORMATO 30X21 PAPEL 75</i>						
9	REQUISIÇÃO DE EXAMES	SERVIÇO PRÓPRIO	500,000	BLOCO	9,600	4800,00
<i>Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75</i>						
10	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	SERVIÇO PRÓPRIO	500,000	BLOCO	9,600	4800,00
<i>Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas</i>						
11	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	SERVIÇO PRÓPRIO	500,000	BLOCO	9,600	4800,00
<i>Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas</i>						
12	IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	SERVIÇO PRÓPRIO	280,000	UNIDADE	280,000	78400,00
<i>Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.</i>						
13	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO.	SERVIÇO PRÓPRIO	3500,000	UNIDADE	2,600	9100,00
<i>Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.</i>						
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB	SERVIÇO PRÓPRIO	1050,000	UNIDADE	35,000	36750,00
<i>Especificação : Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.</i>						
15	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP	SERVIÇO PRÓPRIO	950,000	UNIDADE	22,000	20900,00



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220

CNPJ: 41.032.008/0001-17

Especificação : Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no couchê 150 brilho.

16	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	SERVIÇO PRÓPRIO	3500,000	UNIDADE	5,000	17500,00
<i>Especificação : Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação foscamaterial para eventos.</i>						
17	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.	SERVIÇO PRÓPRIO	3500,000	UNIDADE	5,100	17850,00
<i>Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.</i>						
18	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPAC COM INSTALAÇÃO.	SERVIÇO PRÓPRIO	1350,000	METRO	180,000	243000,00
<i>Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.</i>						
19	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 21	SERVIÇO PRÓPRIO	2640,000	FOLHA	4,000	10560,00
<i>Especificação : Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.</i>						
20	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	280,000	532000,00
<i>Especificação : Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.</i>						
21	IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA	SERVIÇO PRÓPRIO	2300,000	UNIDADE	320,000	736000,00
<i>Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.</i>						
22	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.	SERVIÇO PRÓPRIO	4550,000	FOLHA	5,100	23205,00
<i>Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.</i>						
23	IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO	SERVIÇO PRÓPRIO	3000,000	BLOCO	16,000	48000,00
<i>Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.</i>						
24	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90.	SERVIÇO PRÓPRIO	4000,000	UNIDADE	2,900	11600,00
<i>Especificação : Envelopes ofício 24 x 34 papel ap 90.</i>						
25	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90.	SERVIÇO PRÓPRIO	4000,000	UNIDADE	2,300	9200,00
<i>Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.</i>						
26	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90.	SERVIÇO PRÓPRIO	4000,000	UNIDADE	2,500	10000,00
<i>Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.</i>						
27	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNI	SERVIÇO PRÓPRIO	4600,000	UNIDADE	5,000	23000,00
<i>Especificação : Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.</i>						
28	IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS.	SERVIÇO PRÓPRIO	142,000	UNIDADE	1550,000	220100,00
<i>Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.</i>						
29	IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERT	SERVIÇO PRÓPRIO	4100,000	UNIDADE	12,000	49200,00
<i>Especificação : Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44 x 62 periodo bimestral jornal tem que conter diagramação montagem de graficos fotos e textos entrega tem que ser pacotes de 100 unidades.</i>						
30	PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230.	SERVIÇO PRÓPRIO	4100,000	UNIDADE	3,500	14350,00
<i>Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.</i>						
31	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO.	SERVIÇO PRÓPRIO	4100,000	UNIDADE	12,000	49200,00
<i>Especificação : Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.</i>						
32	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA	SERVIÇO PRÓPRIO	3000,000	UNIDADE	18,000	54000,00
<i>Especificação : Produzidas em papel couchê 275g, com bolsa colada após a impressão, aplicado uma camada de verniz UV (Brilho ou Fosco) sobre a frente. Material: Papel Couchê 300g, Impressão: Frente Colorida, Tamanho Final: 440x310mm.</i>						



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220

CNPJ: 41.032.008/0001-17

33	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4 <i>Especificação : Formato: A4 (Tamanho 21x29,7cm), Impressão timbrado colorida, Margem branca de 5mm nas bordas, Papel Offset Encorpado 90 gramas (branco)</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	3400,000	UNIDADE	1,400	4760,00
34	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	SERVIÇO PRÓPRIO	300,000	UNIDADE	16,000	4800,00
35	CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS. <i>Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	12,000	22800,00
36	BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA. <i>Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	4,800	9120,00
37	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON <i>Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	60,000	UNIDADE	320,000	19200,00
38	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 <i>Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	80,000	UNIDADE	220,000	17600,00
39	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 <i>Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	80,000	UNIDADE	280,000	22400,00
40	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS <i>Especificação : Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1700,000	UNIDADE	28,000	47600,00
41	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS <i>Especificação : Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1700,000	UNIDADE	28,000	47600,00
42	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 <i>Especificação : Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1700,000	UNIDADE	28,000	47600,00
43	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA <i>Especificação : Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1cor dobrado e grampeado</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1700,000	UNIDADE	28,000	47600,00
44	PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO. <i>Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	400,000	METRO	180,000	72000,00
45	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4 <i>Especificação : Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4 x 0.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	5,500	10450,00
46	PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO. <i>Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	2,500	4750,00
47	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90. <i>Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	FICHA	1,550	2945,00
48	LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERN <i>Especificação : Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1900,000	UNIDADE	28,000	53200,00
49	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS. <i>Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	500,000	UNIDADE	5,500	2750,00
50	IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70. <i>Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.</i>	SERVIÇO PRÓPRIO	1150,000	UNIDADE	18,000	20700,00
51	IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX.	SERVIÇO PRÓPRIO	230,000	UNIDADE	320,000	73600,00



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220

CNPJ: 41.032.008/0001-17

Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starflex.

52	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO	SERVIÇO PRÓPRIO	200,000	FOLHA	3,000	600,00
----	---	-----------------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Impressão de adesivo para campanhas de assistencia
tamanho 15 x 21 papel adesivo.

53	CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75.	SERVIÇO PRÓPRIO	700,000	FICHA	1,200	840,00
----	---	-----------------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.

54	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO.	SERVIÇO PRÓPRIO	450,000	UNIDADE	12,000	5400,00
----	--	-----------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia
frente e verso com impressão no fio.

55	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUIROS.	SERVIÇO PRÓPRIO	1000,000	UNIDADE	13,000	13000,00
----	--	-----------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento
4 vincos e 2 furos.

Total: 2967365,00

Dois milhões e novecentos e sessenta e sete mil e trezentos e sessenta e cinco reais.

A condição de pagamento e de 30 dias após a entrega dos itens, a condição de entrega e de no máximo 05 dias após o recebimento da ordem de serviços.

O prazo de validade dessa proposta e de 90 dias corridos a partir de sua assinatura.

Santarém Novo – PA, 24 de abril de 2023.

RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220
CNPJ: 41.032.008/0001-17



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036636	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	600,000	18,000	10.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	600,000	14,000	8.400,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	600,000	16,000	9.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	15,000	9.000,00
	Valores médios :		15,750	9.450,00
036637	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	700,000	18,000	12.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	700,000	17,000	11.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	700,000	15,500	10.850,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	700,000	15,000	10.500,00
	Valores médios :		16,375	11.462,50
036640	BANNERS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	270,000	360,000	97.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	270,000	190,000	51.300,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	270,000	181,000	48.870,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	270,000	180,000	48.600,00
	Valores médios :		227,750	61.492,50
036643	FOLDER INFORMATIVO			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	2.150,000	4,500	9.675,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.150,000	4,000	8.600,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	2.150,000	3,000	6.450,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	2.150,000	2,000	4.300,00
	Valores médios :		3,375	7.256,25
036646	CONVITES PARA EVENTOS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	2.450,000	5,000	12.250,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.450,000	9,000	22.050,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	2.450,000	7,000	17.150,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	2.450,000	7,000	17.150,00
	Valores médios :		7,000	17.150,00
010133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.950,000	3,800	7.410,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.950,000	6,000	11.700,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.950,000	5,500	10.725,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.950,000	5,000	9.750,00
	Valores médios :		5,075	9.896,25
010016	CARIMBOS AUTOMATICOS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	550,000	60,000	33.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	550,000	50,000	27.500,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	550,000	41,000	22.550,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	550,000	40,000	22.000,00
	Valores médios :		47,750	26.262,50
036647	RECEITUÁRIO			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	500,000	9,600	4.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	25,500	12.750,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	500,000	26,500	13.250,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	26,000	13.000,00
	Valores médios :		21,900	10.950,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011537	REQUISIÇÃO DE EXAMES			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	500,000	9,600	4.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	18,000	9.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	500,000	15,500	7.750,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	15,000	7.500,00
	Valores médios :		14,525	7.262,50
048198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	500,000	9,600	4.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	17,000	8.500,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	500,000	15,300	7.650,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	15,000	7.500,00
	Valores médios :		14,225	7.112,50
048199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	500,000	9,600	4.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	18,000	9.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	500,000	15,200	7.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	15,000	7.500,00
	Valores médios :		14,450	7.225,00
036253	Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	280,000	280,000	78.400,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	280,000	295,000	82.600,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	280,000	310,000	86.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	280,000	300,000	84.000,00
	Valores médios :		296,250	82.950,00
036254	Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.500,000	2,600	9.100,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.500,000	10,000	35.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.500,000	9,000	31.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.500,000	8,000	28.000,00
	Valores médios :		7,400	25.900,00
036255	Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acab			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.050,000	35,000	36.750,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.050,000	52,000	54.600,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.050,000	51,000	53.550,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.050,000	50,000	52.500,00
	Valores médios :		47,000	49.350,00
036256	Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no pap			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	950,000	22,000	20.900,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	950,000	46,000	43.700,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	950,000	46,000	43.700,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	950,000	45,000	42.750,00
	Valores médios :		39,750	37.762,50
036257	Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.500,000	5,000	17.500,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.500,000	6,000	21.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.500,000	6,000	21.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.500,000	5,000	17.500,00
	Valores médios :		5,500	19.250,00
036258	Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.500,000	5,100	17.850,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.500,000	11,000	38.500,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.500,000	11,000	38.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.500,000	10,000	35.000,00
	Valores médios :		9,275	32.462,50
036259	Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.350,000	180,000	243.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.350,000	375,000	506.250,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.350,000	385,000	519.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.350,000	380,000	513.000,00
	Valores médios :		330,000	445.500,00
036191	Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 21			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	2.640,000	4,000	10.560,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.640,000	7,000	18.480,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	2.640,000	6,000	15.840,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	2.640,000	5,000	13.200,00
	Valores médios :		5,500	14.520,00
036194	Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starfl			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	280,000	532.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	200,000	380.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	185,000	351.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	180,000	342.000,00
	Valores médios :		211,250	401.375,00
036195	Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	2.300,000	320,000	736.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.300,000	470,000	1.081.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	2.300,000	455,000	1.046.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	2.300,000	450,000	1.035.000,00
	Valores médios :		423,750	974.625,00
036282	Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.550,000	5,100	23.205,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.550,000	10,000	45.500,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.550,000	9,000	40.950,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.550,000	8,000	36.400,00
	Valores médios :		8,025	36.513,75
036198	Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.000,000	16,000	48.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.000,000	10,000	30.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.000,000	9,000	27.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.000,000	8,000	24.000,00
	Valores médios :		10,750	32.250,00
036203	Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.000,000	2,900	11.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.000,000	3,000	12.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.000,000	3,000	12.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.000,000	2,500	10.000,00
	Valores médios :		2,850	11.400,00
036204	Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.000,000	2,300	9.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.000,000	2,000	8.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.000,000	2,000	8.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.000,000	1,500	6.000,00
	Valores médios :		1,950	7.800,00
036205	Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.000,000	2,500	10.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.000,000	4,000	16.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.000,000	3,000	12.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.000,000	2,000	8.000,00
	Valores médios :		2,875	11.500,00
036206	Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verni			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.600,000	5,000	23.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.600,000	7,000	32.200,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.600,000	7,000	32.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.600,000	6,000	27.600,00
	Valores médios :		6,250	28.750,00
036207	Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	142,000	1.550,000	220.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	142,000	2.030,000	288.260,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	142,000	2.020,000	286.840,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	142,000	2.000,000	284.000,00
	Valores médios :		1.900,000	269.800,00
036208	Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato abert			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.100,000	12,000	49.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.100,000	50,000	205.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.100,000	46,000	188.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.100,000	45,000	184.500,00
	Valores médios :		38,250	156.825,00
036210	Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.100,000	3,500	14.350,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.100,000	3,000	12.300,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.100,000	2,000	8.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.100,000	1,500	6.150,00
	Valores médios :		2,500	10.250,00
036211	Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	4.100,000	12,000	49.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4.100,000	5,000	20.500,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	4.100,000	5,000	20.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	4.100,000	4,000	16.400,00
	Valores médios :		6,500	26.650,00
059862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.000,000	18,000	54.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.000,000	7,000	21.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.000,000	6,000	18.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.000,000	5,000	15.000,00
	Valores médios :		9,000	27.000,00
059861	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	3.400,000	1,400	4.760,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3.400,000	40,000	136.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	3.400,000	36,000	122.400,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	3.400,000	35,000	119.000,00
	Valores médios :		28,100	95.540,00
036147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	300,000	16,000	4.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	300,000	20,000	6.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	300,000	16,000	4.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	300,000	15,000	4.500,00
	Valores médios :		16,750	5.025,00
036260	Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	12,000	22.800,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	7,000	13.300,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	6,000	11.400,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	5,000	9.500,00
	Valores médios :		7,500	14.250,00
036261	Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	4,800	9.120,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	4,000	7.600,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	4,000	7.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	3,000	5.700,00
	Valores médios :		3,950	7.505,00
048202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	60,000	320,000	19.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	60,000	950,000	57.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	60,000	910,000	54.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	60,000	900,000	54.000,00
	Valores médios :		770,000	46.200,00
048203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	80,000	220,000	17.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	80,000	200,000	16.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	80,000	160,000	12.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	80,000	150,000	12.000,00
	Valores médios :		182,500	14.600,00
048204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	80,000	280,000	22.400,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	80,000	350,000	28.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	80,000	310,000	24.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	80,000	300,000	24.000,00
	Valores médios :		310,000	24.800,00
048205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.700,000	28,000	47.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.700,000	27,000	45.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.700,000	26,000	44.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.700,000	25,000	42.500,00
	Valores médios :		26,500	45.050,00
048206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.700,000	28,000	47.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.700,000	27,000	45.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.700,000	26,000	44.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.700,000	25,000	42.500,00
	Valores médios :		26,500	45.050,00
048207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.700,000	28,000	47.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.700,000	27,000	45.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.700,000	26,000	44.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.700,000	25,000	42.500,00
	Valores médios :		26,500	45.050,00
048208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.700,000	28,000	47.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.700,000	27,000	45.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.700,000	26,000	44.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.700,000	25,000	42.500,00
	Valores médios :		26,500	45.050,00
036271	Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	400,000	180,000	72.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	400,000	400,000	160.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	400,000	360,000	144.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	400,000	350,000	140.000,00
	Valores médios :		322,500	129.000,00
036273	Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	5,500	10.450,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	4,000	7.600,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	4,000	7.600,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	3,000	5.700,00
	Valores médios :		4,125	7.837,50
036275	Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	2,500	4.750,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	2,500	4.750,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	2,000	3.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	1,500	2.850,00
	Valores médios :		2,125	4.037,50
036276	Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	1,550	2.945,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	1,500	2.850,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	1,000	1.900,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	0,800	1.520,00
	Valores médios :		1,213	2.303,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
036277	Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em vern			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.900,000	28,000	53.200,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.900,000	118,000	224.200,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.900,000	120,000	228.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.900,000	115,000	218.500,00
	Valores médios :		95,250	180.975,00
036278	Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	500,000	5,500	2.750,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	500,000	10,000	5.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	500,000	9,000	4.500,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	500,000	8,000	4.000,00
	Valores médios :		8,125	4.062,50
036279	Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.150,000	18,000	20.700,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.150,000	35,000	40.250,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.150,000	65,000	74.750,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.150,000	60,000	69.000,00
	Valores médios :		44,500	51.175,00
036283	Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfrex.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	230,000	320,000	73.600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	230,000	460,000	105.800,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	230,000	460,000	105.800,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	230,000	450,000	103.500,00
	Valores médios :		422,500	97.175,00
036281	Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	200,000	3,000	600,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	200,000	6,000	1.200,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	200,000	6,000	1.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		5,000	1.000,00
036201	Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	700,000	1,200	840,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	700,000	27,000	18.900,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	700,000	26,000	18.200,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	700,000	25,000	17.500,00
	Valores médios :		19,800	13.860,00
036200	Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	450,000	12,000	5.400,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	450,000	33,000	14.850,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	450,000	32,000	14.400,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	30,000	13.500,00
	Valores médios :		26,750	12.037,50
036209	Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.			
	RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO 42872502220	1.000,000	13,000	13.000,00
	J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.000,000	4,000	4.000,00
	RT NET COM E SERVICOS TELECOMUNICACOES LTDA	1.000,000	3,000	3.000,00
	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
	Valores médios :		5,625	5.625,00



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

RONALDO NAZARENO BARRA DE LE+O 42872502220

036646 CONVITES PARA EVENTOS	2.450,000	5,000	12.250,00
010133 PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS	1.950,000	3,800	7.410,00
036647 RECEITUÁRIO	500,000	9,600	4.800,00
011537 REQUISIÇÃO DE EXAMES	500,000	9,600	4.800,00
048198 ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	500,000	9,600	4.800,00
048199 REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	500,000	9,600	4.800,00
036253 Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex	280,000	280,000	78.400,00
036254 Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	3.500,000	2,600	9.100,00
036255 Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acab	1.050,000	35,000	36.750,00
036256 Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no pap	950,000	22,000	20.900,00
036257 Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab	3.500,000	5,000	17.500,00
036258 Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	3.500,000	5,100	17.850,00
036259 Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	1.350,000	180,000	243.000,00
036191 Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 21	2.640,000	4,000	10.560,00
036195 Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa	2.300,000	320,000	736.000,00
036282 Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	4.550,000	5,100	23.205,00
036206 Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verni	4.600,000	5,000	23.000,00
036207 Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.	142,000	1.550,000	220.100,00
036208 Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato abe	4.100,000	12,000	49.200,00
059861 PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4	3.400,000	1,400	4.760,00
048202 PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON	60,000	320,000	19.200,00
048204 BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1	80,000	280,000	22.400,00
036271 Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	400,000	180,000	72.000,00
036277 Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em vern	1.900,000	28,000	53.200,00
036278 Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	500,000	5,500	2.750,00
036279 Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	1.150,000	18,000	20.700,00
036283 Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starflex.	230,000	320,000	73.600,00
036281 Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo	200,000	3,000	600,00
036201 Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	700,000	1,200	840,00
036200 Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso.	450,000	12,000	5.400,00
Total do(s) item(ns) :			1.799.875,00

J VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA

036636 REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS	600,000	14,000	8.400,00
Total do(s) item(ns) :			8.400,00

JPF GRAFICA E EDITORA LTDA

036637 REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS	700,000	15,000	10.500,00
036640 BANNERS	270,000	180,000	48.600,00
036643 FOLDER INFORMATIVO	2.150,000	2,000	4.300,00
010016 CARIMBOS AUTOMATICOS	550,000	40,000	22.000,00
036257 Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab	3.500,000	5,000	17.500,00
036194 Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starfl	1.900,000	180,000	342.000,00
036198 Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado	3.000,000	8,000	24.000,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
036203	Envelopes ofício 24 x 34 papel ap 90.	4.000,000	2,500	10.000,00	
036204	Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	4.000,000	1,500	6.000,00	
036205	Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	4.000,000	2,000	8.000,00	
036210	Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	4.100,000	1,500	6.150,00	
036211	Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.	4.100,000	4,000	16.400,00	
059862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA	3.000,000	5,000	15.000,00	
036147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	300,000	15,000	4.500,00	
036260	Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	1.900,000	5,000	9.500,00	
036261	Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	1.900,000	3,000	5.700,00	
048203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080	80,000	150,000	12.000,00	
048205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS	1.700,000	25,000	42.500,00	
048206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS	1.700,000	25,000	42.500,00	
048207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180	1.700,000	25,000	42.500,00	
048208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMI	1.700,000	25,000	42.500,00	
036273	Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão	1.900,000	3,000	5.700,00	
036275	Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	1.900,000	1,500	2.850,00	
036276	Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	1.900,000	0,800	1.520,00	
036209	Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	1.000,000	2,500	2.500,00	
		Total do(s) item(ns) :		744.720,00	
		Total geral :		2.552.995,00	



Pará
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

036636	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS	600,0000	15,750	9.450,00
036637	REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS	700,0000	16,375	11.462,50
036640	BANNERS	270,0000	227,750	61.492,50
036643	FOLDER INFORMATIVO	2.150,0000	3,375	7.256,25
036646	CONVITES PARA EVENTOS	2.450,0000	7,000	17.150,00
010133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS	1.950,0000	5,075	9.896,25
010016	CARIMBOS AUTOMATICOS	550,0000	47,750	26.262,50
036647	RECEITUÁRIO	500,0000	21,900	10.950,00
011537	REQUISIÇÃO DE EXAMES	500,0000	14,525	7.262,50
048198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	500,0000	14,225	7.112,50
048199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	500,0000	14,450	7.225,00
036253	Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex	280,0000	296,250	82.950,00
036254	Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	3.500,0000	7,400	25.900,00
036255	Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitosc acab	1.050,0000	47,000	49.350,00
036256	Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no pap	950,0000	39,750	37.762,50
036257	Panflete formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab	3.500,0000	5,500	19.250,00
036258	Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	3.500,0000	9,275	32.462,50
036259	Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	1.350,0000	330,000	445.500,00
036191	Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 21	2.640,0000	5,500	14.520,00
036194	Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starfl	1.900,0000	211,250	401.375,00
036195	Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa	2.300,0000	423,750	974.625,00
036282	Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	4.550,0000	8,025	36.513,75
036198	Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado	3.000,0000	10,750	32.250,00
036203	Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.	4.000,0000	2,850	11.400,00
036204	Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	4.000,0000	1,950	7.800,00
036205	Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	4.000,0000	2,875	11.500,00
036206	Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verni	4.600,0000	6,250	28.750,00
036207	Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.	142,0000	1.900,000	269.800,00
036208	Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato abert	4.100,0000	38,250	156.825,00
036210	Panflete no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	4.100,0000	2,500	10.250,00
036211	Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.	4.100,0000	6,500	26.650,00
059862	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA	3.000,0000	9,000	27.000,00
059861	PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4	3.400,0000	28,100	95.540,00
036147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	300,0000	16,750	5.025,00
036260	Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	1.900,0000	7,500	14.250,00
036261	Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	1.900,0000	3,950	7.505,00
048202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON	60,0000	770,000	46.200,00
048203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080	80,0000	182,500	14.600,00
048204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1	80,0000	310,000	24.800,00
048205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 3 PÁGINAS	1.700,0000	26,500	45.050,00
048206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS	1.700,0000	26,500	45.050,00
048207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180	1.700,0000	26,500	45.050,00
048208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMIA	1.700,0000	26,500	45.050,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
036271	Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	400,0000	322,500	129.000,00
036273	Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressã 4	1.900,0000	4,125	7.837,50
036275	Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	1.900,0000	2,125	4.037,50
036276	Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	1.900,0000	1,213	2.304,70
036277	Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em vern	1.900,0000	95,250	180.975,00
036278	Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	500,0000	8,125	4.062,50
036279	Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	1.150,0000	44,500	51.175,00
036283	Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfrex.	230,0000	422,500	97.175,00
036281	Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo	200,0000	5,000	1.000,00
036201	Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	700,0000	19,800	13.860,00
036200	Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso.	450,0000	26,750	12.037,50
036209	Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	1.000,0000	5,625	5.625,00
			Total :	3.775.163,45